Quin-

Quinte, puta, aut Publi (gaudent prænomine molles  
Auricolæ) tibi me virtus tua fecit amicum:  
Jus anceps novi; causas defendere possum:  
Eripiet quivis oculos citius mihi, quam te  
Contentum cassa nuce pauperet. Hæc mea cura est;  
Ne quid tu perdas; neu sis jocus. Ire domum, atque  
Pelliculam curare jube: si cognitor ipse:  
Presta, atque obdura; seu rubra canicula findet  
Infanteis statuas; seu pingui tentus ornaso  
Furius hybernas cana nive conspuet Alpeis.  
Nonne vides (aliquis cubito stantem prope tangens  
Inquiet) ut patiens, ut amicis aptus, ut acer?  
Plures adnabunt thunni, & cetaria crescent.  
Si cui præterea validus male filius in re  
Præclara sublatus aletur, ne manifestum  
Cælibis obsequium nudet te, leniter in spem  
Adrepe officiosus, ut & scribare secundus  
Heres; & si quis casus puerum egerit Orco.  
In vacum venias; perraro hæc alea fallit.  
Qui testamentum tradet tibi cumque legendum,  
Abnuere, & tabulas à te removere memento:  
Sic tamen, ut limis rapias, quid prima secundo  
Cera velit versu: solus, multisne coheres,  
Veloci percurre oculo. Plerumque recoctus  
Scriba ex quinqueviro corvum deludet hiantem;  
Captatorque dabit risus Nasica Corano.  
Num furis? an prudens ludisme, obscura canendo?  
O Laertiade, quid dicam, aut erit, aut non:  
Divinare etenim magnus mihi donat Apollo.  
Quid tamen ista velit sibi fabnla, si licet, ede.  
Tempore quo juvenis Partis horrendus, ab alto  
Demissum genus Ænea, tellure, marique  
Magnus erit; forti nubet procera Corano  
Filia Nasicæ, metuentis reddere soldum.

Tum gener hoc faciet : tabulas socero dabit , atque  
 Ut legat, orabit : multum Nasica negatas  
 Accipiet tandem , & tacitus leget : invenietque  
 Nil sibi legatum , præter plorare , suisque.  
 Illud ad hæc jubeo : mulier si forte dolosa,  
 Libertusve scem delirum temperet ; illis  
 Accedas socius : laudes , lauderis ut absens.  
 Adjuvat hoc quoque : sed vincit longe prius, ipsum  
 Expugnare caput. Scrib t mala carmina vecors?  
 Laudato. Scortator erit? cave te roget : ultro  
 Penelopam facilis potiori trade. Putasne,  
 Perduci poterit tam frugi , tamque pudica,  
 Quam nequiere proci recto depellere cursu?  
 Venit enim (indignum) donandi parca juventus,  
 Nec tantus veneris , quantum studiosa culinæ.  
 Sic tibi Penelopa frugi est : quæ , si semel uno  
 De sene gustarit , tecum partita lucellum,  
 Ut canis à corio nunquam absterrebitur uncto.  
 Mesne quod dicam; factum est. Anus improba The-  
 Ex testamento sic est elata : cadaver (bis  
 Unctum oleo largo nudis humeris tulit heres:  
 Scilicet , elabi si posset mortua ; credo,  
 Quod nimium institerat viventi. Cautus adito:  
 Neu desis operæ, neve immoderatus abundes.  
 Difficilem , & morosum offendes garrulus ultro.  
 Non etiam sileas. Davus sis comicus ; atque  
 Stes capite obstipo , multum similis metuenti.  
 Obsequio grassare ; mone , si increbuit aura;  
 Cautus uti velet carum caput : extrahe turba  
 Oppositis humeris ; aurem substrige loquaci.  
 Importunus amat laudari? donec ohe jam!  
 Ad cælum manus sublatis dixerit, urge ; &  
 Crescentem tumidis infla sermonibus utrem.  
 Cum te servitio longo , curaque levatur;